



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Wrocław, dnia 26.02.2016 r.

Szp/FZ - 11/141 /2016

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem do postępowania na „Dostawę jałowych zestawów do operacji usuwania zaćmy do aparatu Centurion”

Pytanie 1, dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na załączenie do oferty oświadczenia Wykonawcy o kompatybilności zestawów z aparatem Centurion, zamiast oświadczenia producenta aparatu. Dodatkowo Wykonawca może załączyć deklarację zgodności stwierdzającą, że producentem oferowanych w pakiecie nr 1 zestawów do operacji zaćmy Custom Pak® jest producent aparatu Centurion.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na załączenie do oferty oświadczenia Wykonawcy o kompatybilności zestawów z aparatem Centurion, zamiast oświadczenia producenta aparatu. Dodatkowo należy załączyć deklarację zgodności stwierdzającą, że producentem oferowanych w pakiecie nr 1 zestawów do operacji zaćmy Custom Pak® jest producent aparatu Centurion.

Pytanie 2, dot. zapisów § 3 ust. 1 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o zastąpienie ww. zapisu według poniższej propozycji:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż **3/4 nominalnego okresu ważności producenta licząc od daty dostawy.**”

Obecny zapis nie ma zastosowania do wyrobów medycznych stanowiących przedmiot zamówienia z uwagi na to, że nie są przeznaczone do wszczepiania. Zestawy operacyjne wykorzystywane są do przeprowadzenia zabiegu operacyjnego okulistycznego, ale nie mają zastosowania do wszczepiania. Gotowe zestawy poddawane są sterylizacji i w zależności od akcesoriów stanowiących wyposażenie zestawu ustala się okres przydatności do użycia/zastosowania („termin ważności”).

Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z terminem ważności „nie krótszym niż termin ważności określony przez producenta” nie jest możliwe. Oferowane wyroby medyczne produkowane są poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne Wykonawca nie może dostarczyć towaru z terminem ważności nie krótszym niż termin określony przez producenta.

Materiały medyczne posiadające określony termin ważności, nie mogą po tym okresie zostać zastosowane.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 1 i nadaje mu brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż **3/4 nominalnego okresu ważności producenta licząc od daty dostawy.**”

Pytanie 3, dot. zapisów § 3 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wraz z fakturą w terminie... dni

roboczych od daty otrzymania od Zamawiającego zamówienia przekazanego faxem.”. We wzorze umowy nie wskazano procedury postępowania w przypadku zużycia produktów.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść ust. 2 w § 3 projektu umowy i nadaje mu brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wraz z fakturą w terminie... dni roboczych od daty otrzymania od Zamawiającego zamówienia przekazanego faxem.”

Pytanie 4, dot. zapisów § 5 ust. 6 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 6 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Za termin zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Dniem zapłaty powinien być dzień uznania rachunku Wykonawcy jako wierzyciela.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis ust. 4 w § 5 projektu umowy.

Pytanie 5, dot. zapisów § 7 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie, tj. w terminie 3 dni od przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku reklamacji jakościowej odeśle do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy wadliwy towar. Wykonawca uzupełni braki ilościowe w ciągu 3 dni roboczych, natomiast w przypadku reklamacji jakościowej w terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru rozpatrzy reklamację i w przypadku uznania niezwłocznie, tj. w ciągu 2 dni roboczych odeśle do Zamawiającego towar wolny od wad.” Zmiana postanowienia pozwala Wykonawcy na rozpatrzenie reklamacji jakościowej. Wykonawca może ocenić reklamację jakościową w chwili kiedy reklamowany towar trafi do Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść zapisu ust. 2 w § 7 i nadaje mu brzmienie:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający w terminie 3 dni od przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku reklamacji jakościowej odeśle towar do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy. Wykonawca uzupełni braki ilościowe w ciągu 3 dni roboczych, natomiast w przypadku reklamacji jakościowej w terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru rozpatrzy reklamację i w przypadku uznania w ciągu 2 dni roboczych odeśle do Zamawiającego towar wolny od wad.”

Pytanie 6, dot. zapisów § 7 ust. 2 wzoru umowy:

W związku z propozycją zmiany brzmienia § 7 ust. 2 wzoru umowy proszę o usunięcie ze wzoru umowy §7 ust. 3 i 4 jako bezprzedmiotowych.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla ust. 3 i 4 w § 7 z projektu umowy.

Pytanie 7, dot. zapisów § 9 ust. 3 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą aby § 9 ust. 3 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych”. Zasada równowagi stron umowy wzajemnej wymaga aby również Wykonawcy przysługiwało uprawnienie do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść ust. 3 w § 9 projektu umowy i nadaje mu brzmienie:

„Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych”.

Pytanie 8, dot. zapisów § 3 ust. 3 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o odstąpienie od bezwzględnego wymogu dostarczania faktur drogą elektroniczną oraz modyfikację zapisu zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawca w miarę możliwości dostarczy Zamawiającemu faktury zgodnie z formatem schematu faktury przesyłanej drogą elektroniczną stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w innym formacie uzgodnionym z Działem Informatyki Zamawiającego (tel.71/ 32 – 70 – 407).”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis: „Wykonawca w miarę możliwości dostarczy Zamawiającemu faktury zgodnie z formatem schematu faktury przesyłanej drogą elektroniczną stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w innym formacie uzgodnionym z Działem Informatyki Zamawiającego (tel.71/ 32 – 70 – 407).”

Pytanie 9, dot. dot. § 12 ust. 1) projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w formie aneksu do umowy w przypadku:

- 1) zmiany stawki podatku VAT, w takim przypadku z chwilą wejścia w życie aktu prawnego regulującego zmianę stawki podatku VAT, zmianie ulega kwota podatku VAT oraz cena brutto, cena netto pozostaje niezmienna.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w § 12 ust.1 projektu umowy. Zmiana zawarta jest w § 12 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 10, dot. zapisów § 5 ust. 7 projektu umowy:

Zwracam z prośbą o doprecyzowanie, poprzez dodanie na końcu zdania słów:

„(...) w ust. 1 niniejszego paragrafu, z zastrzeżeniem, że zmniejszenie to nie przekroczy 30% całego zamówienia.”

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany zapisów w sytuacji zmniejszenia zamówienia, Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia umożliwia Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w § 5 ust. 7 projektu umowy.

Pytanie 11, dot. zapisów § 9 ust. 1, 1) projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, że kary naliczone zostaną od „wartości brutto partii towaru dostarczonej z opóźnieniem”. Obecny zapis jest nieczytelny.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis zawarty w § 9 ust. 1 projektu umowy i nadaje mu brzmienie:

„1) za zwłokę w dostarczeniu partii towaru w wysokości 0,5% wartości brutto partii towaru dostarczonej z opóźnieniem.”

Pytanie 12, dot. Pakietu nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do operacji zaćmy do aparatu Centurion z kasetą dołączoną do zastawu (kasecja zapakowana oddzielnie), tj. zestaw + kasecja? Zaoferowanie zestawu zawierającego wewnątrz zestawu kasetę jest w chwili obecnej ze względu na logistyczne dla Wykonawcy niemożliwe, dlatego proszę jak we wstępie.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawów do operacji zaćmy do aparatu Centurion z kasetą dołączoną do zastawu (kasecja zapakowana oddzielnie), tj. zestaw + kasecja.

Powyzsza informacja stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów/Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk